
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                      от 3 мая 1994 г. N 436 

                              г. Москва 

 

 

   О внесении изменений, дополнений и признании утратившими силу 

  решений Правительства Российской Федерации в связи с принятием 

              Закона Российской Федерации "Об оружии" 

 

     В связи с принятием Закона Российской  Федерации  "Об  оружии" 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. В  Положении  об  охоте  и  охотничьем   хозяйстве   РСФСР, 

утвержденном  постановлением  Совета Министров РСФСР от 10 сентября 

1960 г. N 1548 (СП РСФСР, 1960,  N 34, ст. 164; 1976, N 8, ст. 57), 

абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции: 

     "Приобретение огнестрельного   гладкоствольного    оружия    и 

охотничьего  огнестрельного  оружия с нарезным стволом производится 

после получения соответствующей лицензии в органах внутренних  дел. 

Приобретенное  оружие подлежит регистрации в органах внутренних дел 

в 2-недельный срок со дня его приобретения". 

     2. В  постановлении  Совета  Министров  РСФСР  от  23  февраля 

1973 г.  N 87  "О  дополнительных  мерах  по  усилению   борьбы   с 

нарушениями правил охоты" (СП РСФСР, 1973, N 9, ст. 34) в пункте  2 

слова: "передаются для реализации финансовым органам в соответствии 

с Положением о порядке  учета и использования национализированного, 

конфискованного, выморочного и бесхозяйного имущества, утвержденным 

постановлением Совнаркома СССР от 17 апреля 1943 г. N 404 (СП СССР, 

1943  г.,  N  6,  ст. 98)"   заменить   словами:   "реализуются   в 

установленном порядке". 

     3. В постановлении Совета Министров - Правительства Российской 

Федерации  от  30  апреля  1993  г.  N  418  "О порядке разработки, 

производства  и   утилизации   специальных   средств   самообороны, 

снаряженных  веществами  слезоточивого  и  раздражающего  действия" 

(Собрание актов Президента и  Правительства  Российской  Федерации, 

1993, N 19, ст. 1688)  в пункте  2 слова: "Министерство  внутренних 

дел  Российской   Федерации"  заменить  словами:   "Государственный 

комитет Российской Федерации по оборонным отраслям промышленности"; 

     дополнить пункт 2 словами:  "Выдача лицензий  на  производство 

указанных  средств  осуществляется  по согласованию с Министерством 

внутренних дел Российской Федерации". 

     Во Временном  положении  о порядке разработки,  производства и 

утилизации специальных средств самообороны,  снаряженных веществами 

слезоточивого  и  раздражающего  действия,  утвержденном  указанным 

постановлением: 

     в пункте  6  слова:  "в Министерстве внутренних дел Российской 

Федерации" заменить словами: "в Государственном комитете Российской 




Федерации по оборонным отраслям промышленности"; 

     в пункте 7 слова:  "с Министерством внутренних дел  Российской 

Федерации"   заменить   словами:   "с   Государственным   комитетом 

Российской Федерации по оборонным отраслям промышленности"; 

     в пункте  9  слова:  "Министерством  внутренних дел Российской 

Федерации" заменить словами:  "Государственным комитетом Российской 

Федерации по оборонным отраслям промышленности"; 

     в пункте 10 слова:  "Министерством внутренних  дел  Российской 

Федерации" заменить словами:  "Государственным комитетом Российской 

Федерации по оборонным отраслям промышленности  по  согласованию  с 

Министерством внутренних дел Российской Федерации". 

     4. Признать утратившими силу: 

     пункт 2  постановления  Совета  Министров  РСФСР  от  17 марта 

1976 г. N 176 "Вопросы, связанные с установлением  единого  порядка 

приобретения, учета и хранения охотничьего оружия" (СП РСФСР, 1976, 

N 8, ст. 57); 

     пункт 1   постановления   Совета   Министров  -  Правительства 

Российской Федерации от 11 февраля  1993  г.  N  109  "О  мерах  по 

выполнению  Указа  Президента  Российской  Федерации  от  8  ноября 

1992 г. N 1341 "О специальных средствах  самообороны,   снаряженных 

веществами  слезоточивого и раздражающего действия" (Собрание актов 

Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N   7, 

ст. 568). 

     5. Установить,  что постановление Совета Министров СССР от  23 

июля  1975 г.  N 646 "Об установлении единого порядка приобретения, 

учета и хранения  охотничьих ружей"  (СП СССР, 1975, N 18, ст. 110) 

на территории Российской Федерации не применяется. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 


        


